170 invidiam glaubte doch der Redner Antonius, ‚probabiliorem hoc (oder huic) populo orationem fore suam, si omnino didicisse numquam putaretur‘ de or. II 1, 4.

insidiarum 12, 36 hinterhaltige Berechnung, weshalb auch de or. III 50, 193 ein angemessener Wechsel im Gebrauch der Rhythmen empfohlen wird, ne nos id quod faciemus opera dedita facere videamur.

infracta insofern die Periode ohne die richtige conclusio gleichsam eingeknickt und dadurch verkürzt oder abgebrochen wird de or. III 48, 186 membra illa modificata esse debent, quae si in extremo breviora sunt, *infringitur* ille quasi verborum ambitus.

apta 44, 149 im Gegensatz zu infracta, *finita* 49, 164 im Gegensatz zu amputata.

probae res ist der Inhalt gediegen, lecta 68, 227. Brut. 71, 250 et lectis utitur verbis et frequentibus sententiis; de or. III 37, 150 ut abiecta atque obsoleta fngiat, lectis atque illustribus utatur.

claudere in der Bedeutung von claudicare (mit Beziehung auf amputata) wie Brut. 59, 214 in quacunque enim una plane clauderet, orator esse non posset. Tusc. V 8, 22 item beatam vitam etiam si ex aliqua parte clauderet, tamen ex multo maiore parte obtinere nomen suum.

insistere (mit Beziehung auf infracta) das Ende nicht erreichen, sondern vorher Halt machen und stille stehn 56, 187; 61, 207; 63, 212; 65, 221 f. de or. III 49, 190 efficiendum est illud modo nobis, ne fluat oratio, ne vageatur, ne insistat interius, ne excurrat longius.

invidiosus in den Augen der Gegner, misliebig, daher verdächtigt, vielfach angefochten.

apte etc. dass der Gedanke einen wolgerundeten harmonisch abschließenden Ausdruck erhalte 44, 149.

fere in der Regel, so ziemlich deshalb. *conclusa* 5, 20 also gerade um des Rhythmus willen.

171 *cum* seit ad Fam. XV 14, 1 multi enim anni sunt, cum ille in aere meo est. Plaut. aulul. prol. 3 hanc domum iam multos annos est cum possideo.

nuper erst vor kurzem de or. III 51, 198.

Ergo in der argumentatio ex contrario Seyffert schol. lat. § 56 b. ‚daselbe Urteil, das Ennius über die kunstlose Form der vorausgehenden

versibu', quos olim Fauni vatesque canebant; mihi de antiquis eodem modo non licebit? praesertim cum dicitur non sim: ante hunc, ut ille, nec quae sequuntur: nos ausi reserare; legi enim audivique nonnullos, quorum prope modum absolute concluderetur oratio. Quod qui non possunt, non est eis satis non contemni, laudari etiam volunt. Ego autem illos ipsos laudo idque merito, quorum se isti imitatores esse dicunt, etsi in eis aliquid desidero, hos vero minime, qui nihil illorum nisi vitium sequuntur, cum a bonis absint longissime. Quodsi aures tam inhumanas tamque agrestes habent, ne doctissimorum quidem virorum eos movebit auctoritas. Omitto Isocratem discipulosque eius Ephorum et Naucratem, quamquam